
1 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 

emittente ai sensi della normativa vigente 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“CAMINITI-TRIMARCHI” 
VIA LUNGOMARE CENTRO - 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) –  

Tel. 0942793130-Fax 0942794259 
Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 

email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico Scienze Applicate Santa Teresa di Riva 0942793130 - Liceo Classico Santa Teresa di Riva  0942793130 

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico Giardini N./fax 0942550670 - Liceo Scientifico Francavilla di S. /fax 0942982739 - I.P.S. Commerciali Letojanni /fax  0942651289 
 

 

 
 Agli Studenti 

dell’I.I.S. “Caminiti-Trimarchi” 
Sedi di Santa Teresa e Giardini Naxos 

 
 Al sito web 

 
 Agli Atti 

 
 

Riapertura termini  
AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI 

 
Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A Progetto “Laboratori d'inclusione”- 
Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264 – CUP C68H19000550007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche - Prot. 4395 del 09 marzo 2018; 

VISTA la candidatura della scrivente Istituzione scolastica n.1014184, inoltrata da questa Istituzione 
scolastica in data 17/0572018, relativa all’avviso pubblico prot. 4395 del 09 marzo 2018;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 23/04/2018 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 23/04/2018 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 
VISTA la nota del MIUR Prot. 36797 del 18/01/2019, di Autorizzazione del Progetto all’USR; 
VISTA la nota prot. 678 del 17/01/2020, di autorizzazione del Piano n. 1014184 presentato da questa 

Istituzione scolastica; 
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020; 
VISTO il decreto di assunzione al Bilancio prot. n. 1820 del 17/02/2020, con cui il progetto è stato 

inserito al P.A. 2020; 



2 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 

emittente ai sensi della normativa vigente 

VISTA la lettera di disseminazione relativa al progetto “Laboratori d’inclusione” Cod. 10.1.1A-
FSEPON-SI-2019-264, CUP C68H19000550007, pubblicata sul sito web dell’Istituto in data 
19/01/2020; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
1.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016, 34815 del 2.08.2017 e 34115 del 18.12.2017;   

TENUTO CONTO dei criteri di selezione degli studenti, adottati dal Collegio dei Docenti con 
delibera del 09/09/2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera del 05/10/2021, da applicare 
nel caso di richieste in eccesso rispetto al numero massimo di corsisti previsti; 

VISTO il proprio avviso per il reclutamento dei corsisti, prot. 3263 del 22/02/2022; 
 
CONSIDERATO che per alcuni moduli non è pervenuto un numero di richieste sufficiente per 

l’attivazione dei percorsi; 
 

DECRETA  
 

La riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione da parte degli studenti 
delle sedi di Santa Teresa di Riva e Giardini Naxos, al fine di individuare corsisti per la realizzazione 
dei moduli del progetto “Laboratori d'inclusione” - Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264 – CUP 
C68H19000550007. 

Le attività si svolgeranno presumibilmente tra marzo e maggio 2022 per un totale di 30 ore a modulo. 

La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo avverrà 
su proposta del tutor e previa autorizzazione della dirigente scolastica. 

 

Tipologia del modulo e sede di svolgimento 
10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli 
studenti 

Titolo Ore 

Arte; scrittura creativa; teatro - n. 20 allievi del Liceo 
Scientifico di S. Teresa di Riva 

Tutti in… scena 30 

Innovazione didattica e digitale - n. 25 allievi del Liceo 
Scientifico di S. Teresa di Riva 

StatisticaMENTE 30 

Innovazione didattica e digitale - n. 25 allievi del Liceo 
Scientifico di S. Teresa di Riva 

DigitalMENTE 30 

Laboratori di educazione alimentare - n. 20 allievi dei 
Licei Scientifico e linguistico di Giardini Naxos 

Imparo “mangiando”: una cultura 
da costruire! 

30 

Innovazione didattica e digitale - n. 25 allievi dei Licei 
Scientifico e linguistico di Giardini Naxos 

Digital Education 30 

 

Le attività si svolgeranno alla presenza di un esperto qualificato e di un tutor d’aula e saranno 
articolate secondo un calendario che sarà reso noto attraverso apposita comunicazione. 

Per poter ottenere l’attestato finale l’assenza del singolo studente/corsista non dovrà essere superiore 
al 25% del totale ore del modulo. 

Gli studenti interessati potranno iscriversi solo ai moduli relativi all’indirizzo di studi ed alla sede 
frequentata e dovranno far pervenire la loro adesione entro e non oltre il 20 marzo 2022, unicamente 
mediante la compilazione e l’invio del modulo google raggiungibile attraverso il seguente link:  

LINK ALUNNI MAGGIORENNI: https://forms.gle/8rVz4PsScrT94T7d8 

LINK GENITORI DI ALUNNI MINORENNI: https://forms.gle/3mZ3nSWEX9ZG4pr38 

 



3 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 

emittente ai sensi della normativa vigente 

NON SARANNO ACCOLTE ISCRIZIONI PERVENUTE IN ATRA MODALITA’. 

Le adesioni saranno accolte fino al numero massimo di studenti indicato nella tabella precedente e 
tenendo conto dei seguenti criteri, in caso di eccedenza di domande:  

 

CRITERI PER LA SELEZIONE DEGLI ALLIEVI 

Essere in regola con il versamento della quota assicurativa obbligatoria  

Condizione economica (autodichiarazione ISEE anno 2020 relativa al reddito 2019) PUNTEGGIO 

Valore ISEE da 0 a 3.000,00 euro 30 punti 

Valore ISEE da 3.001,00 a 5.000,00 euro 20 punti 

Valore ISEE da 5.001,00 a 10.00,00 euro 15 punti 

Valore ISEE da 10.001,00 a 15.000,00 euro 10 punti 

Valore ISEE da 15.001,00 a 20.000,00 euro 5 punti 

Valore ISEE da 20.000,00 euro in poi 2 punti 

Condizione occupazionale  

Entrambi i genitori disoccupati/inoccupati o lavoratori in settori di attività colpiti dalle misure 
restrittive emanate dal Governo per contrastare l’emergenza Covid 19 

20 punti 

Un solo genitore disoccupato/inoccupato o lavoratore in settori di attività colpiti dalle misure 
restrittive emanate dal Governo per contrastare l’emergenza Covid 19 

15 punti 

Qualsiasi altra condizione occupazionale 5 punti 

Condizione familiare  

N. 4 o più figli in età scolare (dalle primarie all’università)  30 punti 

N. 3 figli in età scolare (dalle primarie all’università)  20 punti 

N. 2 figli in età scolare (dalle primarie all’università)  10 punti 

N. 1 figli in età scolare (dalle primarie all’università)  5 punti 

Studenti con bisogni educativi speciali  

Alunno con disabilità certificata  20 punti 

Alunno con DSA o BES  10 punti 

  

Alunni che, nella valutazione finale, hanno riportato 1 o più debiti formativi 5 punti 

Valutazione di fine a.s. 2020/2021: m ≤ 6,9  

6,6 ≤ m ≤ 6,9 2 punti 

6,3 ≤ m < 6,6 3 punti 

6,0 ≤ m < 6,3 4 punti 

Tutti gli altri alunni 1 punto 

  

Assenze rilevate nell’a.s. 2020/2021  

Superiori a 30gg. 5 

Tra 15 e 30gg. 3 

Inferiori a 15gg. 1 



4 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 

emittente ai sensi della normativa vigente 

SOLO PER I MODULI DI LINGUA STRANIERA 
Valutazione finale in Lingua e cultura straniera nell’a.s. 2020/21  

9-10 5 punti 

7-8 4 punti 

6 2 punti 

Tutti gli altri  1 punto 

Certificazioni in possesso  

A1 1 punto 

A2 2 punti 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Manuela Raneri 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-03-11T14:06:42+0100
	MANUELA RANERI




